libidinis ſtrepunt in mente parum aut nichil

# De virtutib<sup>z</sup>.

.fo.lxxi

70

valet clausura castitatis in carne Et ideo spō se dicitur Lanticorum quarto nō solum ort⁹ conclusus; sed fono signatio. ortus cōclusus propter castitatem carnis: fons signatus propter puritatem mentis.

**C**Secundo castitas debet habere cincturaz preciosaz. quia dicitur Luce. xii. Sunt lumbi vestri precincti: et lucerne ardentes in manibus v̄nis Et nota q̄ daniel vidit virū accictū renibus auro obrizo / qd ē aux̄ preciosū val de vt dī. Danielis. x. Iohes in apocalip. vi= dit filiū hoīs precinctū ad mamillas zona aurea. vt dī apoc. i. qd sc̄ ad duplice castitatez referēt. Mā zona aurea vel cictura renū signi ficat corp⁹ castū. zona v̄o aurea inter mamillās significat corp⁹ mundū. q̄ vt dicit phus libro de animalibus. Lor hominio est inter ma= millao aliquātulū declinās ad partē sinistrā.

**C**Terțio castitas debet habere picturā spe ciosam . sicut enim candor materialis vel al bedo est caput et fundamentū aliorum colo rum vt dicit phus: sic castitas est quasi caput et fundamentum alias virtutum et bonorū operum. Unde dicit gregorius q̄ nō ē op̄ bonum sine castitate.

**D**e virtutibus in commoni. xxvij. cap.

**D**icitur tractatus de pceptis  
et cōsilijs: dicēdū ē de virtutib⁹/do-  
nis/ beatitudinibus ⁊ fructib⁹. Ista  
quatuor sunt quedā specialia icētua ad operā  
dum diuina pcepta ⁊ cōsilia euāgelica. Disse-  
runt autē ista quatuor p hūc modū quia.  
Virtutes faciunt operari recta.

Dona faciunt opari fidelit̄: ⁊ facilē expedire  
Beatitudines faciunt operari perfecte.

Fruct⁹ faciūt opari delectabilit̄ seu deliciose  
¶ Et nota q̄ virtutes sunt septē. scilicet quatuor

cardinaleo: ⁊ tres theologice. Cardinales sūt.  
Sūt autē theologice ¶ Prudētia. Dīnt autē

Fides. Fortitudo. q̄ theologi  
Spes. Cēperatia cē hūt deū  
Charitas. Justicia. vel bonum

increatū p fine vel p ro obiecto. Virtutes  
cardinaleo habent bonū creatū p ro obiecto  
Preterea virtutes theologice respiciunt magis  
vitā contēplatiuam: ⁊ ordinant hominem ad de-  
um. Cardinales vero pertinent ad vitam activā  
et ordinant hominem ad p rimū. ⁊ iō ille dicun-  
tur theologice id est diuine. a theos qđ ē dīs:  
et logos qđ ē fīmo q̄ p rincipaliſ sūt ad deum.  
Sed cardinales dicuntur a cardine in q̄ ver-

# De virtutib⁹.

fo. lxxij.

71

titus et ostium, quod principaliter respiciunt vitam actuam, quia tota est nobilis super cardinales virtutes. Unde tres virtutes theologice pertinet ad mariam, que intendit circa unum, id est circa bonum increatum, quod non auctor ab ea nec mutatur. Quatuor vero cardinaleo pertinent ad martham: que intendit circa multa et turbatur erga plurima, scilicet bona creatura. Sunt vero loca scripture ubi reperiuntur virtutes dona: beatitudines et fructus. Virtutes theologice ponuntur. Prime coem. xij. Huc autem manet fides, spe, charitas: tria hec. Quatuor vero virtutes cardinaleo ponuntur. Sapientie, viij. Sobrietatem, prudentiam, doctrinam iusticiam, et fortitudinem: quibus nichil utilius est in hac vita hominibus. **Dona vero spiritus sancti sunt septem.** scilicet.

Donum sapientie.

Donum intellectus.

Donum consilij.

Donum fortitudinis.

Donum pietatis.

Donum scientie, et

Donum timoris.

scientie et pietatis: et replebit cum spiritu timoris domini.

**I**sta autem dona

ponuntur psalmi. xij.

Et requiescat super

cum spiritus sapientie et intellectus, spi-

ritus fortitudinis:

et consilij, spiritus

timoris domini.

**C**Beatitudines autem sunt. viii. s. Paupertas  
Abicitas vel mansuetudo. Luctus. Esuries.  
Absericordia. Abudicia cordis. Pax. Justi-  
cia. Iste ponuntur ad Mathei. v.

**C**Fructus spiritus sancti sunt. xiij. s. Charitas  
Gaudiū. Pax. Sapientia. Loganiitas. Boni-  
tas. Beignitas. Abmiseritudo. Fides. Abode-  
stia. Continētia. Castitas. Iste ponuntur ad  
galathas quinto.

**C**Virtus sic diffiniēt in libro de spiritu et anima.  
Virtus est habitus mentis bene institute.  
**C**De virtute in eō nota spalit tria. scilicet.  
Eius p̄ciosā cōparationem.

Eius d̄tuosā opationē    **C**Lōpat ergo vir-

Ei⁹ gratiōsā p̄creationē tu⁹ trib⁹ spalit. s.  
Ligno fructuoso.    **C**Patio cōpatur li-  
Lapidi precioso. et    guo fructuoso. hō  
Celesti paradiſo.    enī absq; vtute est

sicut arbor silvestris vel vinea q̄ profert labru-  
scas id est delectatiōes carnales vel glandes  
q̄ sunt cibaria porcoꝝ id est hoīm immūdoꝝ  
S; si ramus vtutis tali arbori fuerit insert⁹  
totam arborē trahit ad naturam suam et faç  
eam ferre fructus optimos qui letificant de-  
um et angelos. Luce. xv. Gaudiū est angelis  
dei super uno peccatore r̄c. Hec ē illa arbor

pulcherrima cuius fructus nūius t̄ esca vni  
uersorum in ea. Danielis.iii.

**C**ēdo cōpat lapidi p̄cioso . sic ei virtus  
q̄ est in viro iusto facit eū p̄ualere multis pec  
catorib⁹ Hā dī ecclastici. xvij. Adelior ēyn⁹ti  
mēs deū q̄s mille filij sp̄ij. De hoc lapide p̄cio  
so dī ecclastici . vi. Quasi lapidis xtus pbatio  
erit in eis. s. opibus bonis. Tñ hodie multuz  
vili p̄edit in tñ q̄ si cēt vēalis: a paucis eme  
ret. sicut gallus q̄ inuenit in sterq̄lino margā  
ritāz granū putridū: inspecta margarita eligit  
granū putridū sic hō mūdan⁹ sp̄ta xtute: ap-  
petit bonū tpale z trāsitoriū. z rō ē quare vi-  
lipēdit xtus: qz nescit hō p̄ciū ei?. vt dī Job  
xxvij. Et pp̄ter hoc dīc saluator Ābath. vij.  
Hā mittatis margaritas āte porcos. i. hoies  
imūdos z mūdanof. qz plus volūt furfur car-  
nalis z imūde delectationis : q̄s margaritas  
gratia vel virtutis.

**C**ertio cōparatur paradiſo tā celesti q̄s ter-  
restri. Terrestri cōparatur in tribus: scilicet  
**In** ſitus eminentia      **C**est enī primo pa-  
**In** fructus opulentia      radisus locus altis  
**In** fontis effluentia      simus: ita q̄ aque di-  
luij vsqz ad illū locum nō peruenērūt. sic vi-  
ti religiosi vel virtuosi vitā habēt eminētem